
ZARZĄDZENIE Nr 104/2024 

Burmistrza Miasta Szczecinek 

z dnia 9 lipca 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości w zakresie pozbywania się nieczystości 

ciekłych na terenie miasta Szczecinek 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.), art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) Burmistrz Miasta 

Szczecinek postanawia, co następuje: 

 

§1. 

Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 

oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie miasta Szczecinek. 

§ 2.  

Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1. sprawdzenie wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 

lub w przydomową oczyszczalnię ścieków; 

2. stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą 

świadczącym usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta 

Szczecinek; 

3. udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu 

nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 

przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Miasta Szczecinek 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

§ 3.  

Kontrole prowadzone będą w następujący sposób: 

1. kontrola „zza biurka”- polegająca na wezwaniu właścicieli nieruchomości do zgłoszenia 

zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni ścieków do gminnej ewidencji 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków, okazania umowy 

zawartej na wywóz nieczystości ciekłych oraz okazania dowodów uiszczania opłat 

za usługi związane z wywozem tych nieczystości , z częstotliwością określoną w § 1 pkt 5 

i 6 uchwały nr LV/495/2022 Rady Miasta Szczecinek z dnia 29 listopada 2022r. 

2. kontrola w terenie- polegająca na sprawdzeniu wyposażenia nieruchomości w zbiornik 

bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 

oraz okazania dowodów uiszczania opłat za usługi związane z wywozem tych nieczystości, 

z częstotliwością określoną w § 1 pkt 5 i 6 uchwały nr LV/495/2022 Rady Miasta 

Szczecinek z dnia 29 listopada 2022r. 

§ 4.  

Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Miasta Szczecinek. 

§ 5. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Komunalnego Urzędu Miasta Szczecinek. 

§ 6.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ MIASTA 

Jerzy Hardie-Douglas 


